муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №24

города Новошахтинска

ПРИКАЗ

25.06.2024 № 137

О внесении изменений в ООП ООО,
ООП СООв части учебного предмета
«Основыбезопасности и защиты Родины»(ОБЗР)

В связи с введением с 01 сентября 2024 года обязательного учебного
предмета «Основыбезопасности и защиты Родины»на основании внесенных
изменений в часть 6.3 статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказов Минпросвещения
России от 27.12.2023 № 1028, от 01.02.2024 № 62 и с целью координации
деятельности органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования, по обеспечению организационно-
методического сопровождения деятельности—общеобразовательных
организаций, приказа Управления образования от 26 апреля 2024 №
277 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по введению
обязательного учебного предмета «Основыбезопасности и защиты Родины»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения до 01.07.2024. в ООП ООО школыпо учебному
предмету «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР):
1.2.1.17. основной образовательной программы основного общего
образования «Рабочая программа по учебному предмету «Основы
безопасности жизнедеятельности» заменить на «Рабочая программа по
учебному предмету «Основы безопасности и защиты Родины»

2. Внести изменения до 01.07.2024. в ООП СОО школы по учебному
предмету «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР):
Пелла